2019年10月

＜資料請求先・製品情報お問い合わせ＞

〒100-6330東京都千代田区丸の内二丁目4番1号 フリーダイヤル 0120-381332 受付時間／9:00ー17:50（土日・祝日・会社休日を除く）
学術部 お客様相談室

MCPPA005R002019.10-KK-0

製造販売承認の承継および
販売移管のご案内

謹啓　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、あすか製薬株式会社（以下、「あすか製薬」）が製造販売していました
経皮吸収型 卵胞・黄体ホルモン製剤        　　　　　　　　  （以下、「本剤」）につきまして、2019年9月1日
をもってあすか製薬から久光製薬株式会社（以下、「久光製薬」）に、製造販売承認が承継されましたことを
ご案内申し上げます。
　つきましては、2019年9月1日より、久光製薬が本剤の適正使用情報の提供および安全管理情報の収集を
行っております。
　なお、本剤の安定供給を鑑み、当初しばらくの間、あすか製薬の製品が流通していますが、その製品の消尽を
もちまして順次、久光製薬の製品へ切替させていただきます。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。
　今後とも本製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

　謹白
2019年10月

久光製薬株式会社

あすか製薬 久光製薬

※製造販売承認の承継および販売移管に伴う変更はありません。

387.60円

2008年12月

2～8℃保存

外箱等に表示

処方箋医薬品

872482

なし

22000AMX02367

2482800S1026

620008569

24枚

調剤包装単位

48枚 96枚

9,302円 18,605円 37,210円

24枚 48枚 96枚

9,302円 18,605円 37,210円

123149969 123149976 123149983

1189339010101 1189339010102 1189339010103

132mm×38mm
×67mm

132mm×60mm
×67mm

135mm×100mm
×67mm

69g 126g 236g

188455005 188455012 188455029

1189339020101 1189339020102 1189339020103

132mm×38mm
×67mm

132mm×60mm
×67mm

135mm×100mm
×67mm

69g 126g 236g

2482800S1026

387.60円

2008年12月

2～8℃保存

外箱等に表示

処方箋医薬品

872482

HP3220T

22000AMX02367

2482800S1026

620008569

2482800S1026

※

※

※

薬価（1枚）

包装

包装薬価

薬価基準収載年月

薬価基準収載
医薬品コード

識別コード

HOTコード

包装重量

販売包装単位

日本標準商品分類番号

承認番号

YJコード（個別コード）

貯法

使用期限

規制区分

統一商品コード

レセプト電算コード
（医薬品マスター
請求コード）

包装サイズ

メノエイドⓇコンビパッチ（MENOAIDⓇ COMBIPATCH）

更年期障害及び卵巣欠落症状に伴う血管運動神経系症状（Hot flush及び発汗）
通常，成人に対し，メノエイドコンビパッチ1枚を3～4日ごとに1回（週2回）下腹部に貼付する．

387.60円／枚
2008年10月
2009年2月
久光製薬株式会社

エストラジオール・酢酸ノルエチステロン（Estradiol・Norethisterone Acetate）
販売名
一般名
効能・効果

メノエイドコンビパッチ：（分包品）24枚，48枚，96枚包装
用法・用量

製造販売承認年月
薬価

販売開始年月
製造販売元

GS1コードと製造販売元表示が変更になります。
入数、サイズの変更はございません。
製剤のサイズ、デザイン等の変更はございません。

調剤包装単位の変更点 保管用袋の変更点

あすか製薬 久光製薬

デザインとGS1コードが変更になります。
入数、サイズ、重量の変更はございません。

販売包装単位の変更点

あすか製薬 久光製薬

保管用袋に記載が変更になります。
入数、サイズ、デザインの変更はございません。

元梱包装単位の変更点 デザイン、封緘テープ、箱が1種類から3種類に変更になります。
サイズ、重量の変更はございません。

あすか製薬 久光製薬

あすか製薬 久光製薬

※24枚入り包装の裏面と上部に入っていた成分表記は、上部のみとなります。

●24枚（1枚×1袋×24袋）×48箱

●96枚

●24枚

●48枚

●96枚

●24枚

●48枚

●96枚（1枚×1袋×96袋）
　×18箱

●48枚（1枚×1袋×48袋）
　×30箱

●24枚（1枚×1袋×24袋）
　×48箱

●48枚（1枚×1袋×48袋）×30箱
●96枚（1枚×1袋×96袋）×18箱